

積 算 書

令 和 8 年 度

令和8年度大分港海岸施設実施設計外業務

九州地方整備局

港 名 大分港海岸

項 目 海岸事業費

費 目 海岸保全施設整備事業費

目 の 細 分 測量設計費

積 算 番 号 181426012

合併積算内訳表

令和8年度大分港海岸施設実施設計外業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価					5,851,247	
施設実施設計					5,851,247	
施設実施設計					5,851,247	
実施設計					5,638,400	
設計計画					133,500	
1-1 設計計画		式	1.00	133,500	133,500	
図面作成					4,595,500	
1-2 図面作成	護岸 5工種	タイプ	5.00	671,800	3,359,000	
1-3 数量計算	護岸 5工種	タイプ	5.00	247,300	1,236,500	
資料の作成					555,700	
1-4 資料の作成		回	2.00	277,850	555,700	
協議・報告					241,800	
1-5 協議・報告	事前協議1回、中間報告1回、最終報告1回	回	3.00	80,600	241,800	
照査					111,900	
1-6 照査		式	1.00	111,900	111,900	
直接経費					212,847	

合併積算内訳表

令和8年度大分港海岸施設実施設計外業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
事務用品費					52,847	
1-7 事務用品費		式	1.00	52,847	52,847	
成果					160,000	
1-8 業務成果品		式	1.00	160,000	160,000	
直接測量費					40,009	
測量業務					40,009	
測量業務					40,009	
測量					40,009	
測量					40,009	
2-1 現地踏査		式	1.00	40,009	40,009	

合併積算総括表

令和8年度大分港海岸施設実施設計外業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価	$5,638,400 + 212,847$				5,851,247	
直接人件費					5,638,400	
直接経費					212,847	
その他原価	$5,638,400 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				3,036,278	
業務原価	$5,851,247 + 3,036,278$				8,887,525	
一般管理費等	$8,887,525 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 3,457$				4,782,475	
業務価格	$8,887,525 + 4,782,475$				13,670,000	
直接測量費					40,009	
諸経費	$40,009 \times 95.8\% - 8,337$				29,991	
測量作業費	$40,009 + 29,991$				70,000	
測量業務価格					70,000	
合計価格	$13,670,000 + 70,000$				13,740,000	
消費税等相当額	$13,740,000 \times 10.00\%$				1,374,000	
請負工事費					15,114,000	

代価表・施工パッケージ

令和8年度大分港海岸施設実施設計外業務

番号：1-1
 名称：設計計画 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	70,900.00	70,900		
技師(A)		人	1.00	62,600.00	62,600		
合 計	作業能力：1.00式			133,500.00	133,500		

番号：1-2
 名称：図面作成 護岸 5工種 1タイプ当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師(B)		人	1.50	49,300.00	73,950		
技師(C)		人	5.00	42,500.00	212,500		
技術員		人	10.50	36,700.00	385,350		
合 計	作業能力：1.00タイプ			671,800.00	671,800		

番号：1-3
 名称：数量計算 護岸 5工種 1タイプ当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師(B)		人	1.00	49,300.00	49,300		
技師(C)		人	2.50	42,500.00	106,250		
技術員		人	2.50	36,700.00	91,750		
合 計	作業能力：1.00タイプ			247,300.00	247,300		

代価表・施工パッケージ

令和8年度大分港海岸施設実施設計外業務

番号：1-4
名称：資料の作成 1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	70,900.00	70,900		
技師(A)		人	1.50	62,600.00	93,900		
技師(B)		人	1.00	49,300.00	49,300		
技師(C)		人	1.50	42,500.00	63,750		
合 計	作業能力：1.00回			277,850.00	277,850		

番号：1-5
名称：協議・報告 事前協議1回、中間報告1回、最終報告1回 1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師(A)		人	0.50	62,600.00	31,300		
技師(B)		人	1.00	49,300.00	49,300		
合 計	作業能力：1.00回			80,600.00	80,600		

番号：1-6
名称：照査 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師(A)		人	1.00	62,600.00	62,600		
技師(B)		人	1.00	49,300.00	49,300		
合 計	作業能力：1.00式			111,900.00	111,900		

代価表・施工パッケージ

令和8年度大分港海岸施設実施設計外業務

番号：1-7
名称：事務用品費

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.00	52,847.00	52,847		
合 計	作業能力：1.00式			52,847.00	52,847		

1式当り

番号：1-8
名称：業務成果品

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	160,000.00	160,000		
合 計	作業能力：1.00式			160,000.00	160,000		

1式当り

番号：2-1
名称：現地踏査

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	0.25	3,455.00	863	2.00H / 8H	
測量主任技師		人	0.25	61,000.00	15,250		
測量技師		人	0.25	52,700.00	13,175		
測量技師補		人	0.25	41,300.00	10,325		
雑材料	全体の%	%	1.00	39,613.00	396		
合 計	作業能力：1.00式			40,009.00	40,009		

1式当り